UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THỌ XƯƠNG

–––––––––––––

Số:         /UBND-VHTT
V/v tổ chức các hoạt động chào mừng

kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên

Phủ và 134 năm ngày sinh nhật Bác

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––

Thọ Xương, ngày        tháng 5 năm 2024

      Kính gửi:

   - Chủ tịch UB MTTQ; Trưởng các tổ chức CTXH phường;

   - Trưởng Công an phường;

- Đội trật tự đô thị phường;

   - Các ông, bà Tổ trưởng Tổ dân phố;

   - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn phường.

 Thực hiện Công văn số: 1382/UBND-VHTT ngày 02 tháng 5 năm 2024

của UBND thành phố Bắc Giang về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ

niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ và 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí

Minh,  Chủ tịch UBND phường Thọ Xương có ý kiến như sau:

 1. Công chức Văn hóa - xã hội phường:

 - Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị, bộ phận thuộc

UBND phường, các tổ dân phố tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn

nghệ, thể dục thể thao nhân kỷ niệm các sự kiện trên.

 - Đôn đốc các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn phường có hệ

thống pano tuyên truyền gắn quảng bá doanh nghiệp thay thế chỉnh trang về

hình thức và nội dung đảm bảo mỹ quan đô thị, tổ chức treo cờ Tổ quốc, treo

băng zôn cổ động các sự kiện trên.

 - Tổ chức tuyên truyền trực quan tại Trụ sở Đảng ủy-HĐND-UBND

phường (treo băng zôn cổ động), tổ chức các đoàn vận động viên tham gia các

giải thể thao, tham mưu UBND phường chỉ đạo CLB phòng, chống bạo lực gia

đình Tổ dân phố số 7 tham gia Hội thi “Tìm hiểu kiến thức pháp luật về gia đình

và phòng, chống bạo lực gia đình”  do thành phố tổ chức.

 - Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các tổ dân phố vận động nhân dân treo cờ Tổ

quốc từ ngày 02/5/2024 đến hết ngày 25/5/2024.

 - Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện với TT Đảng ủy - HĐND - UBND

phường và cơ quan chuyên môn cấp trên theo quy định.

 2. Đài truyền thanh phường:

 Xây dựng các tin, bài chuyên đề về kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện

Biên Phủ và 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh trên hệ thống truyền

thanh phường và các tổ dân phố.

 - Nội dung tuyên truyền: Theo Kế hoạch số 146-KH/TU ngày 18/3/2024

của Ban Thường vụ Thành ủy.

 - Thời gian tuyên truyền: Đến hết tháng 05/2024.

2

 3. Công an phường:

 Xây dựng phương án, bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an

toàn giao thông trên địa bàn phường trong các ngày lễ kỷ niệm.

 4. Đội trật tự đô thị phường:

 Xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng làm công tác trật tự đô thị, ra quân

tháo dỡ mái che, mái vẩy, biển quảng cáo lấn chiếm vỉa hè lòng đường. Phối

hợp với cán bộ Công chức VH-XH kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn

hóa, các hoạt động quảng cáo trên địa bàn phường.

 Vận động các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn phường treo cờ

Tổ quốc từ ngày 02/5/2024 đến hết ngày 25/5/2024.

 5. Tổ trưởng các tổ dân phố:

 Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của tổ dân phố.

Căn cứ điều kiện cụ thể của từng tổ dân phố phối hợp với các tổ chức đoàn thể chính trị

xã hội, các CLB, tổ chức tọa đàm, nói chuyện chuyên đề, gặp mặt truyền thống, các

hoạt động giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao... nhân kỷ niệm sự kiện trên.

 Tuyên truyền vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc, thời gian từ ngày

02/5/2024 đến hết ngày 25/5/2024. Tiến hành tháo dỡ các băng rôn cũ, hỏng,

quảng cáo rao vặt.... trên địa bàn tổ dân phố.

 - Bật toàn bộ hệ thống đèn trang trí vào buổi tối từ ngày 05/5/2024 -

25/5/2024.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 146-KH/TU ngày 18/3/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy).

 6. Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn phường:

 - Tổ chức treo cờ Tổ quốc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của Đất nước.

 - Thời gian treo cờ Tổ quốc từ ngày 02/5/2024 đến hết ngày 25/5/2024.

7. Đề nghị UB MTTQ, các đoàn thể chính trị xã hội phường:

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và kế hoạch của ngành dọc cấp trên,

triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống, lựa chọn các hoạt động

có ý nghĩa thiết thực nhân kỷ niệm các ngày lễ trên.

 Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị, bộ phận thuộc UBND

phường, các Tổ dân phố và các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH-TT thành phố (B/c);

- TT Đảng ủy - HĐND - UBND phường (B/c);

- CT UBMTTQ, trưởng các ngành ĐT CT-XH (P/h);

- Đ/c Trưởng công an phường (T/h);

- Công chức VH-XH (T/h);

- Đội TTĐT, cán bộ Đài TT phường (T/h);

- Lưu VP-UB.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đồng Văn Bằng

3

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(Kèm theo Công văn số:       /UBND-VHTT ngày      /5/2024 của UBND phường Thọ Xương)

1. Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 -

7/5/2024)!

2. Nhiệt liệt chào mừng 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại

(19/5/1890 - 19/5/2024)!

3. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!

4. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

5. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, đồng

bộ công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước!

6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết

Đại hội đại biểu toàn quốc lần Thứ XIII của Đảng!

7. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

8. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

9. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

10. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

11. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		bangdv_thoxuong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T11:27:01+0700

		2024-05-03T14:39:12+0700

		2024-05-03T14:39:36+0700

		thoxuong_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T14:40:13+0700